Para redes con bajo o medio contenido armónico
< 30% THD en intensidad
Equipo diseñado para la compensación fija de energía reactiva
en motores o en instalaciones donde exista una carga constante
no variable y que no requiera regulación automática. La principal
diferencia con el equipo serie 850 es la inclusión de un contactor para
accionamiento del condensador.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES Y EQUIPAMIENTO

hacer un exhaustivo análisis de la red y
armónicos. Para valores de armónicos
de tensión > 2,5% THDV consultar con
nuestro departamento técnico.
It is recommended befote choosing
equipment to analyse the net and
all possible harmonic distortions. For
harmonics value > 2,5% THDV, please refer
to our Technical Department.
Código    Potencia Tensión Potencia del Motor (C.V.)  Dimensiones
Code Power Voltage  Motor Power (H.P.)  Dimensions
 (Kvar) (V)  (mm)
PEQRFD0025044051 2,5 440 5,5  300 x 300 x 200
PEQRFD0050044051 5 440  10-15  300 x 300 x 200
PEQRFD0075044051 7,5 440 20 300 x 300 x 200
PEQRFD0100044051 10 440 25 300 x 300 x 200
PEQRFD0125044051 12,5 440 30 300 x 300 x 200
PEQRFD0150044051 15 440 40 300 x 300 x 200
PEQRFD0200044051 20 440 50 300 x 300 x 200
PEQRFD0250044051 25 440 60 300 x 300 x 200
PEQRFD0300044051 30 440 75  400 x 400 x 200
PEQRFD0350044051 35 440 100 400 x 400 x 200
PEQRFD0400044051 40 440 110  400 x 400 x 200
PEQRFD0500044051 50 440 125 400 x 400 x 200
PEQRFD0600044051 60 440 150 600 x 650 x 280
PEQRFD0700044051 70 440 180  600 x 650 x 280
PEQRFD0800044051 80 440 220 600 x 650 x 280
PEQRFD0900044051 90 440 250 600 x 650 x 280
Libre de Halógenos
Halogen free
No propaga llama
Do not spread frame